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Memoria Estadística de la Oficina de Asilo y Refugio 20061 RESUMEN DE LOS PRINCIPALES DATOS DE ASILO, AÑO 2006

En el año 2006, los solicitantes de asilo en España fueron 5.297 personas, cifra que si se la compara con la del año anterior

(5.257 personas), supone un incremento de 40 solicitantes de asilo, lo que en términos porcentuales significa un crecimiento

del 0,8%.

Estos solicitantes manifiestaron proceder de 101 países, siendo los colectivos nacionales más numerosos los de:

1. Colombia

2. Nigeria

3. Marruecos

4. Costa de Marfil

5. Argelia

6. Bangladesh

7. Apátrida

8. Rusia

9. R.D. Congo

10. Sudán

Figura 1.1. Países con mayor número de solicitantes de asilo en 2006

2.239

632

281

236

230

137

117

110

102

94

Nacionalidad Personas

Por áreas geográficas, el número de solicitantes ha sido como sigue: África 2.081 personas, América 2.444, Asia 449, Europa

205, Apátridas 117 y 1 procedente de Palestina.

Solicitudes en Territorio Nacional

Solicitudes en Frontera

Solicitudes en Misiones Diplomáticas

Figura 1.2. Solicitantes de asilo por lugar de presentación de la solicitud en 2006

53,6%

40,4%

6,0%

Lugar de presentación de la solicitud % sobre el totalPersonas

2.837

2.140

320

<18

18-35

36-60

>60

Figura 1.3. Solicitantes de asilo por edades en 2006

799

3.486

976

36

15,1%

65,8%

18,4%

0,7%

Edad % sobre el totalPersonas

En cuanto a la composición por género 

Varón

Mujer

Figura 1.4. Solicitantes de asilo por género en 2006

3.413

1.884

Sexo % sobre el totalPersonas

64,4%

35,6%

Por nivel de estudios los datos recopilados nos muestran

Analfabeto

Primaria

Secundaria

C. Técnico

Superiores

Sin determinar

Sin datos

Figura 1.5. Solicitantes de asilo por nivel de estudios en 2006

346

1.245

1.851

151

345

1.354

5

Estudios % sobre el totalPersonas

6,5%

23,5%

34,9%

2,9%

6,5%

25,6%

0,1%

1.1. Los solicitantes de Asilo en España

1.1.2. Lugar de presentación de las solicitudes

1.1.3. Datos sociales de los solicitantes

Distribución por grupos de edad1.1.1. Número de solicitantes por países y continentes
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Según la actividad desarrollada

Sector FAO*

Industria

Construcción

Servicios

Sin profesión

Sin datos

Figura 1.6. Solicitantes de asilo por actividad realizada en 2006

332

229

164

1.909

743

1.920

Sector de actividad % sobre el totalPersonas

6,3%

4,3%

3,1%

36,1%

14,0%

36,2%

En lo que se refiere a la documentación aportada en sus solicitudes de asilo por los interesados, las cifras son las que vemos

a continuación:

Documentos I/V**

Documentos Identidad

Sin documentar

Figura 1.7. Solicitantes de asilo por documentación presentada en 2006

51,2%

5,3%

43,5%

Tipo de documentación % sobre el totalPersonas

2.711

279

2.307

Las provincias que han registrado un mayor número de solicitantes de asilo, por orden cuantitativo son:

Madrid

Ceuta

Las Palmas

Barcelona

Melilla

Valencia

Vizcaya

Alicante

Resto povincias

Figura 1.8. Solicitantes de asilo por provincias más significativas en 2006

Provincias Personas

3.292

456

344

194

156

121

76

53

605

Durante el año 2006 se tramitaron con fines de admisión e inadmisión a trámite los expedientes de 5.809 solicitantes de asilo.

Causaron baja en el mismo periodo un total de 136 personas, por diferentes circunstancias. 

Se admitieron a trámite las solicitudes de asilo de 3.392 solicitantes y fueron inadmitidas las de 2.417 personas. Ello significa que

un 41,6% de los solicitantes fueron inadmitidos a trámite y un 58,4 % fueron admitidos, frente a los porcentajes del año ante-

rior, con el 57% de inadmitidos y el 43% de admitidos.

Durante el año 2006 se dictaron, a propuesta de la Comisión Internacional de Asilo y Refugio, resoluciones que afectaron a

1.831 personas. Por su parte las personas afectadas por las resoluciones de inadmisión a trámite ascendieron a 2.417, lo que

supone un total de 4.248 personas.

A 168 personas se les concedió el estatuto de refugiado.

La tasa de reconocimiento de estatutos de refugiados es del 8,38%, calculada sobre el total de personas afectadas por las

resoluciones a propuesta de la CIAR e inadmitidas a trámite, una vez descontadas 18 personas cuya resolución correspondió

a otros estados en virtud del Reglamento Dublín y 229 personas cuyos expedientes fueron archivados.
1.1.4. Provincias más significativas por el número de solicitantes

1.2. Admisión e Inadmisión a trámite de las solicitudes de asilo

1.3. Las Resoluciones de asilo

* Organización de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimentación

** Documentos de identidad y viaje

En el 2006 los solicitantes de asilo presentaron un total de 1.372 recursos, de los que 150 fueron administrativos y 1.222 lo fueron

ante juzgados y tribunales

Por nacionalidades, los colectivos que interpusieron un mayor número de recursos fueron los siguientes:

Colombia

Nigeria

Mali

R.D. Congo

Guinea

Figura 1.10. Colectivos más significativos que interpusieron recursos en 2006

País Personas

348

236

108

75

62

1.4. Recursos
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Los tribunales dictaron sentencias que afectaron a 4.150 personas.

• Las sentencias desestimatorias, procedentes tanto de las resoluciones denegatorias del derecho de asilo, como de las reso-

luciones de inadmisión a trámite afectaron a 3.022 personas.

• Las sentencias estimatorias del derecho de asilo afectaron a 44 personas, lo que representa un 5,63% sobre el total de sen-

tencias dictadas contra los recursos presentados contra las denegaciones del derecho de asilo.

• Las sentencias estimatorias parciales, es decir, aquellos supuestos en los que se concedió una protección subsidiaria, ascen-

dió a 22 personas, procedentes tanto de las resoluciones denegatorias del derecho de asilo, como de las resoluciones de

inadmisión a trámite.

• Las sentencias estimatorias de la admisión a trámite favorecieron a 409 personas cifra que representa un 12,14% del total

de sentencias dictadas contra los recursos de inadmisión a trámite presentados.

Según la información disponible en el Centro de Proceso de Datos de la Dirección General de la Policía y de la Guardia Civil,

el número de personas con Tarjeta de Identificación de Extranjero (TIE), en vigor, era de 2.191.

Durante el año 2006 se registraron en España un total de 34 expedientes solicitando el reconocimiento del Estatuto de Apátrida.

Se otorgaron 3 estatutos a personas procedentes de Armenia (2) y Suecia (1).

Figura 1.11. Solicitantes de asilo por lugar de entrada

4.702

5.068

4.629

3.414

2.837

20.650

T. Nacional

1.482

710

645

1.445

2.140

6.422

P. Fronterizos

2002

2003

2004

2005

2006

Totales

Años Embajadas

126

140

279

398

320

1.263

Total

6.310

5.918

5.553

5.257

5.297

28.335

1.5. Número de personas con documentación de refugiado en vigor, residentes en 
España a 31 de Diciembre de 2006

1.6. Apátridas

1.7. Evolución de las solicitudes de asilo (2002 - 2006)

Durante el año 2006 continuó la tendencia de disminución de los solicitantes de asilo en Europa. En la Unión Europea la dismi-

nución de los solicitantes de asilo ha sido del 16,73%.

La disminución de los solicitantes de asilo en 2006 respecto de 2005 se ha registrado en 18 países, mientras que el aumento

se ha experimentado en 8 países, sin contar Italia. 

En la tabla se recoge el número de solicitantes en los 27 países de la Unión Europea.

Alemania

Austria

Bélgica

Bulgaria

Chipre

Dinamarca

Eslovaquia

España

Eslovenia

Estonia

Finlandia

Francia

Grecia

Holanda

Hungría

Irlanda

Italia

Letonia

Lituania

Luxemburgo

Malta

Polonia

Portugal

Reino Unido

Rep. Checa

Rumanía

Suecia

Total

Figura 1.12. Datos comparativos de los Solicitantes de Asilo en los países de la U.E. 2005-2006

País 2005

28.915

22.460

12.575

700

7.715

2.280

3.550

5.257

1.550

10

3.595

45.580

9.050

12.345

1.610

4.305

9.345

20

100

800

1.035

5.240

115

30.840

3.590

485

17.570

218.292

%

-27,27%

-40,56%

-29,46%

-28,57%

-41,15%

-21,27%

-19,15%

0,76%

-67,74%

-50,00%

-36,72%

-38,30%

35,52%

17,17%

31,37%

-1,51%

No disponible

-50,00%

50,00%

-34,38%

2,90%

-19,37%

13,04%

-9,70%

-23,96%

-21,65%

-38,42%

-16,73%

2006

21.030

13.350

8.870

500

4.540

1.795

2.870

5.297

500

5

2.275

26.270

12.265

14.465

2.115

4.240

No disponible

10

150

525

1.065

4.225

130

27.850

2.730

380

24.320

181.772

Incremento

-7.885

-9.110

-3.705

-200

-3.175

-485

-680

40

-1.050

-5

-1.320

-16.310

3.215

2.120

505

-65

No disponible

-10

50

-275

30

-1.015

15

-2.990

-860

-105

6.750

-36.520

1.8. Los solicitantes de asilo en Europa

Nota: No se tiene en cuenta en los totales los datos de Italia al no haber proporcionado dicho país las cifras relativas a 2006.

Fuente: Comisión Unión Europea, datos a 31 de diciembre 2006.
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Memoria Estadística de la Oficina de Asilo y Refugio 20062 RESIDENTES CON ESTATUTO DE REFUGIADO EN VIGOR

Conforme a los datos facilitados por el Centro de Proceso de Datos de la Dirección General de la Policía, y de la Guardia Civil,

a 31 de diciembre de 2006, los refugiados con tarjeta de residencia en vigor (TIE), por nacionalidad y provincia de residencia

es la siguiente.

Figura 2.1. Residentes con estatuto de refugiado en vigor (TIES)

Nacionalidad

(Apátrida)
(Desconocido)
Afganistán
Albania
Angola
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidjan
Bangladesh
Bhutan
Bielorrusia
Bosnia Herzegovina
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camboya
Camerún
CEI
Chad
Chile
China
Colombia
Costa Brazzaville
Costa de Marfil
Cuba
Ecuador
El Salvador
Eritrea
Etiopía
Europa
Gabón
Gambia
Georgia
Guinea Ecuatorial
Guinea Rep.
Haití
Indonesia
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Figura 2.1. Residentes con estatuto de refugiado en vigor (TIES) (Continuación)

Nacionalidad

Iraq
Irán
Israel
Laos
Liberia
Libia
Marruecos
Mauritania
Moldavia
Mozambique
Myanmar
Nepal
Nigeria
Pakistán
Perú
Rep. Centroafricana
Rep.Dem. Congo
Rep. Checa
Ruanda
Rumanía
Rusia
Serbia
Sierra Leona
Síria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Tadjikistán
Togo
Túnez
Turquía
Ucrania
Uzbekistán
Venezuela
Vietnam
Yemen
Yugoslavia

Total

2
1

4

3
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3.1. Solicitantes por nacionalidad alegada en orden decreciente Figura 3.1. Solicitantes por nacionalidad alegada en orden decreciente (Continuación)

País

Brasil
Ghana
Somalia
Uganda
Azerbaidjan
Togo
El Salvador
Kazajstán
Sri Lanka
Afganistán
Burundi
Israel
Mexico
Albania
Benin
China
Mongolia
Ucrania
Argentina
Chad
Egipto
Haiti
Honduras
Moldavia
Nicaragua
Rumanía
Tayikistán
Burkina farso
Filipinas
Tanzania
Yugoslavia
Chile
Macedonia
Uzbekistán
Vietnam
Bulgaria
Costa Rica
Croacia
Dominicana República
Gabón
Kenia
Malawi
Níger
Túnez
Alemania
Estados Unidos de América
Francia
Indonesia
Irlanda
Italia
Jordania
Kirguizia
Libia
Panamá
Singapur
Zimbabwe
No Reconocido (Palestina)

Total

Personas

10
10
10
10

9
9
8
8
8
7
7
7
7
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

5.297

Figura 3.1. Solicitantes por nacionalidad alegada en orden decreciente

País

Colombia
Nigeria
Marruecos
Costa de Marfil
Argelia
Bangladesh
Apátrida
Rusia
R.D.Congo
Sudán
Camerún
Cuba
Armenia
Sierra Leona
India
Iraq
Guinea Ecuatorial
Gambia
Liberia
Eritrea
Mali
Senegal
Guinea Bissau
Guinea
Pakistán
Etiopia
Irán
Venezuela
Congo
Georgia
Paraguay
Turquia
Ecuador
Mauritania
Siria
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Guatemala
Nepal
Angola
Serbia y Montenegro
Líbano
Perú

Personas

2.239
632
281
236
230
137
117
110
102

94
83
59
54
48
43
42
35
34
31
29
25
25
24
23
23
20
20
20
19
19
18
17
15
15
15
14
14
14
14
14
13
13
12
11
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Figura 3.2. Solicitantes de asilo por lugar de presentación de la solicitud

País

Afganistán
Albania
Alemania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
Benin
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Chad
Chile
China
Dominicana República
Ecuador
Egipto
El Salvador
Eritrea
Estados Unidos de América
Etiopía
Filipinas
Francia
Gabón
Gambia
Georgia
Ghana
Guatemala
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Indonesia
Irán

Territorio Nacional

6
6
1

11
17

221
5

53
9

136
6

14
13
14

9
2
1
6

73
136

14
220

2
2

38
5
2
5
2
3
1
8

27
1

16
2
0
1

32
19
10
14
20
24
27

3
5

37
1

19

Puestos Fronterizos

1
0
0
2

89
9
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
1
1

10
1.870

4
14

0
0

11
0
1
0
0
0
4
0
1
0
1
2
1
1
2
0
0
0
3
0
3
2
0
6
0
1

Embajadas

0
0
0
0

11
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
2
0
0

233
1
2
0
0

10
0
0
1
0

12
0
0
1
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
0

Total

7
6
1

13
117
230

5
54

9
137

6
14
14
14
10

2
4
7

83
2.239

19
236

2
2

59
5
3
6
2

15
5
8

29
1

20
4
1
2

34
19
10
14
23
24
35

5
5

43
1

20

Figura 3.2. Solicitantes de asilo por lugar de presentación de la solicitud  (Continuación)

País

Iraq
Irlanda
Israel
Italia
Jordania
Kazajstán
Kenia
Kirguizia
Líbano
Liberia
Líbia
Macedonia
Malawi
Mali
Marruecos
Mauritania
México
Moldavia
Mongolia
Nepal
Nicaragua
Níger
Nigeria
Pakistán
Panamá
Paraguay
Perú
R.D.Congo
Rumania
Rusia
Senegal
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Singapur
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Tanzania
Tayikistán
Togo
Túnez
Turquía
Ucrania
Uganda
Uzbekistán
Venezuela
Vietnam
Yugoslavia
Zimbabwe
No Reconocido (Palestina)

Total

Territorio Nacional

29
1
7
1
0
8
1
1

11
24

1
3
1

24
280

15
7
5
6
2
5
2

616
22

1
18

4
58

5
110

21
13
47

0
11

4
7

91
2
0
8
2

17
6

10
3

19
3
4
1
1

2.837

Puestos Fronterizos

1
0
0
0
0
0
0
0
1
7
0
0
1
1
1
0
0
0
0

12
0
0

15
1
0
0
7

35
0
0
4
0
1
0
4
1
1
1
2
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0

2.140

Embajadas

12
0
0
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
9
0
0
0
0
0
1
0
5
0
2
0
5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

320

Total

42
1
7
1
1
8
2
1

12
31

1
3
2

25
281

15
7
5
6

14
5
2

632
23

1
18
11

102
5

110
25
13
48

1
15
10

8
94

4
5
9
2

17
6

10
3

20
3
4
1
1

5.297

3.2. Solicitantes de asilo por lugar de presentación de la solicitud
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Solicitantes de asilo por lugar de presentación de la solicitud

TERRITORIO NACIONAL

PUESTOS FRONTERIZOS

EMBAJADAS

53,60%

40,40%

6,00%

Territorio Nacional 53,60%

Puestos Fronterizos 40,40%

Embajadas 6,00%

Figura 3.3. Solicitantes de asilo por meses

País

Afganistán
Albania
Alemania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
Benin
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Chad
Chile
China
Dominicana República
Ecuador
Egipto
El Salvador
Eritrea
Estados Unidos de América
Etiopía
Filipinas
Francia
Gabón
Gambia
Georgia
Ghana
Guatemala
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Indonesia
Irán

Ene.

0
0
0
0
3

29
0
3
1
6
0
0
1
0
0
1
1
0

21
48

2
13

0
0
4
0
0
0
0
0
0
0
1
0
8
0
0
0
0
0
1
1
5
2
0
0
0

36
0
3

Total

7
6
1

13
117
230

5
54

9
137

6
14
14
14
10

2
4
7

83
2239

19
236

2
2

59
5
3
6
2

15
5
8

29
1

20
4
1
2

34
19
10
14
23
24
35

5
5

43
1

20

Feb.

1
0
0
0
8

43
4
4
0
6
0
0
0
0
0
0
0
3
4

109
0
6
0
0
1
0
1
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
2
5
1
1
3
1
0
0
0
1
0
0

Mar.

0
0
0
4
9

23
0

15
2

25
2
0
3
0
5
0
0
1
5

173
1

31
0
1
7
1
1
1
0
0
1
0
0
0
0
0
1
1
7
1
1
1
2
0
2
5
0
1
1
0

Abr.

0
0
0
0
9
7
0
0
0

48
0
0
0
0
2
0
0
0
4

160
1

24
0
0
5
0
0
0
0
2
0
2
0
0
0
0
0
0
1
4
1
0
2
1
7
0
0
2
0
1

May.

0
0
0
0

15
18

0
6
0

34
0
4
2
7
0
0
0
1
3

247
1

17
0
0
7
0
0
1
0
9
1
0
0
0
2
2
0
0
2
0
1
0
3
1
2
0
1
1
0
4

Jun.

1
0
1
4
7

18
0
1
0
7
0
1
0
0
1
0
0
1
5

244
0

18
0
0
6
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0
2
0
0
0
2
1
7
0
0
0
0
2

Ago.

0
0
0
0

23
14

0
5
0
0
0
1
1
0
0
0
3
1
6

146
1

20
0
0
6
0
0
1
0
0
3
0

21
0
0
0
0
0
4
0
0
0
1
0
1
0
0
0
0
4

Sep.

1
2
0
1

22
15

0
1
2
0
0
1
0
7
0
0
0
0
9

148
8

12
0
1
5
2
0
0
0
0
0
1
1
0
4
0
0
1
5
4
2
5
1
0
1
0
0
2
0
1

Oct.

3
1
0
0
4

16
0
5
0
2
2
3
4
0
1
0
0
0
7

332
2

26
0
0

10
1
0
0
0
1
0
0
0
0
2
0
0
0
3
0
2
4
2
3
7
0
3
0
0
1

Nov.

0
3
0
3
1
8
1
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
9

247
1

26
0
0
4
0
0
1
0
0
0
1
0
0
3
0
0
0
1
1
0
0
1

13
2
0
0
0
0
2

Jul.

1
0
0
0

13
25

0
7
4
5
2
4
3
0
0
1
0
0
3

169
1

22
1
0
4
1
1
2
1
0
0
3
1
1
0
0
0
0
5
3
1
1
1
0
6
0
0
0
0
0

Dic.

0
0
0
1
3

14
0
6
0
3
0
0
0
0
1
0
0
0
7

216
1

21
1
0
0
0
0
0
1
0
0
1
4
0
1
0
0
0
2
1
0
1
0
2
0
0
1
0
0
2
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Figura 3.3. Solicitantes de asilo por meses (Continuación)

País

Iraq
Irlanda
Israel
Italia
Jordania
Kazajstán
Kenia
Kirguizia
Líbano
Liberia
Líbia
Macedonia
Malawi
Mali
Marruecos
Mauritania
México
Moldavia
Mongolia
Nepal
Nicaragua
Níger
Nigeria
Pakistán
Panamá
Paraguay
Perú
R.D.Congo
Rumania
Rusia
Senegal
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Singapur
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Tanzania
Tayikistán
Togo
Túnez
Turquía
Ucrania
Uganda
Uzbekistán
Venezuela
Vietnam
Yugoslavia
Zimbabwe
No Reconocido (Palestina)

Total

Ene.

2
1
0
0
0
3
0
0
0
6
0
0
0
1

18
0
0
0
2
0
1
0

53
3
0
0
2

17
1
3
1
0

10
0
0
0
0
4
0
0
2
2
0
0
1
0
0
0
0
0
0

323

Total

42
1
7
1
1
8
2
1

12
31

1
3
2

25
281

15
7
5
6

14
5
2

632
23

1
18
11

102
5

110
25
13
48

1
15
10

8
94

4
5
9
2

17
6

10
3

20
3
4
1
1

5297

Feb.

2
0
1
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
2

15
0
0
2
4
2
1
1

55
1
0
3
1
8
0
7
0
2
2
0
1
2
0
3
1
5
2
0
2
0
1
1
2
1
0
1
1

343

Mar.

0
0
0
0
0
0
0
1
0
6
0
0
0
3
2
2
3
0
0
0
0
0

71
3
0
7
2

15
1

14
1
0
3
0
0
0
0

15
0
0
1
0
1
4
1
0
2
0
0
0
0

492

Abr.

3
0
0
0
0
5
0
0
1
3
0
0
0
2
1
2
0
0
0
1
0
0

50
1
0
7
0

17
1

11
0
0
4
0
5
0
0
6
0
0
0
0
2
0
1
0
0
0
0
0
0

406

May.

0
0
0
1
0
0
0
0
0
3
0
0
0
3
4
3
0
1
0
0
0
0

53
2
0
0
0
5
2

11
1

11
1
0
3
0
0
7
0
0
1
0
2
0
0
1
1
0
4
0
0

512

Jun.

2
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
2
1
6

14
3
0
0
0
6
1
0

29
6
1
0
1
3
0
8
0
0
6
0
0
5
3
1
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0

433

Ago.

2
0
3
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
3
5
0
4
0
0
1
0
0

48
1
0
0
1
3
0
6
4
0
4
0
3
0
1
3
2
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0

363

Sep.

7
0
3
0
1
0
1
0
0
1
0
0
1
1

58
1
0
0
0
2
0
0

41
2
0
0
0
5
0
5
5
0
7
0
1
1
0

12
0
0
1
0
4
0
0
1
3
1
0
0
0

430

Oct.

1
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
1
0
0

45
0
0
1
0
0
0
0

57
0
0
0
3
5
0

20
1
0
7
0
0
1
3

23
1
0
0
0
1
0
5
0
1
0
0
0
0

625

Nov.

5
0
0
0
0
0
0
0
1
4
0
0
0
0

61
0
0
1
0
0
0
0

64
1
0
1
1
8
0

10
2
0
4
0
0
0
1
9
0
0
1
0
0
0
1
0
2
0
0
0
0

507

Jul.

6
0
0
0
0
0
0
0
1
1
1
0
0
3

31
2
0
0
0
2
0
1

34
1
0
0
0
6
0
6
8
0
0
0
2
0
0
7
0
0
0
0
2
0
0
0
7
0
0
0
0

413

Dic.

12
0
0
0
0
0
0
0
4
0
0
0
0
1

27
2
0
0
0
0
2
0

77
2
0
0
0

10
0
9
2
0
0
1
0
1
0
4
0
0
0
0
2
2
0
0
2
0
0
0
0

450

Solicitantes por meses

Ene

Feb

Mar

Abr

May

Jun

Jul

Ago

Sep

Oct

Nov

Dic

0 100 200 300 400 500 600

323

343

492

406

512

625

507

700

450

430

363

413

433
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Figura 3.4. Solicitantes de asilo por documentación presentada

País

Afganistán
Albania
Alemania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
Benin
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Chad
Chile
China
Dominicana República
Ecuador
Egipto
El Salvador
Eritrea
Estados Unidos de América
Etiopía
Filipinas
Francia
Gabón
Gambia
Georgia
Ghana
Guatemala
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Indonesia
Irán

Documentos I/V*

1
4
1
5

72
29

4
16

2
1
0
9

11
0
2
1
2
0
6

2081
4

40
2
1

40
0
3
1
1
3
5
8
0
1

13
2
0
0
4
4
0

14
2
1

28
5
4
4
1
4

Documentos Identidad

0
0
0
1

14
44

1
8
1
2
0
2
2
0
4
0
0
1
4

75
0

17
0
0
9
0
0
0
0
2
0
0
3
0
1
0
0
0
0
7
0
0
0
1
0
0
0
0
0
5

Sin documentar

6
2
0
7

31
157

0
30

6
134

6
3
1

14
4
1
2
6

73
83
15

179
0
1

10
5
0
5
1

10
0
0

26
0
6
2
1
2

30
8

10
0

21
22

7
0
1

39
0

11

Total

7
6
1

13
117
230

5
54

9
137

6
14
14
14
10

2
4
7

83
2239

19
236

2
2

59
5
3
6
2

15
5
8

29
1

20
4
1
2

34
19
10
14
23
24
35

5
5

43
1

20

*Documentos I/V= Documentos de Identidad y Viaje

Figura 3.4. Solicitantes de asilo por documentación presentada (Continuación)

País

Iraq
Irlanda
Israel
Italia
Jordania
Kazajstán
Kenia
Kirguizia
Líbano
Liberia
Líbia
Macedonia
Malawi
Mali
Marruecos
Mauritania
México
Moldavia
Mongolia
Nepal
Nicaragua
Níger
Nigeria
Pakistán
Panamá
Paraguay
Perú
R.D.Congo
Rumania
Rusia
Senegal
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Singapur
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Tanzania
Tayikistán
Togo
Túnez
Turquía
Ucrania
Uganda
Uzbekistán
Venezuela
Vietnam
Yugoslavia
Zimbabwe
No Reconocido (Palestina)

Total

14
1
7
0
0
7
1
1
8
0
0
1
1
0

26
2
7
3
1
6
5
0

12
6
1

18
8
5
5

68
4
0
6
0
4
7
2
0
2
4
2
0
1
2
0
3

18
0
0
0
0

2.711

8
0
0
0
1
0
0
0
1
1
0
2
0
1
4
2
0
0
1
1
0
0
1
3
0
0
0
8
0

12
3
3
0
0
6
0
1
2
0
0
1
0

10
1
0
0
0
1
0
1
0

279

20
0
0
1
0
1
1
0
3

30
1
0
1

24
251

11
0
2
4
7
0
2

619
14

0
0
3

89
0

30
18
10
42

1
5
3
5

92
2
1
6
2
6
3

10
0
2
2
4
0
1

2.307

Documentos I/V* Documentos Identidad Sin documentar Total

42
1
7
1
1
8
2
1

12
31

1
3
2

25
281

15
7
5
6

14
5
2

632
23

1
18
11

102
5

110
25
13
48

1
15
10

8
94

4
5
9
2

17
6

10
3

20
3
4
1
1

5.297
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Figura 3.5. Solicitantes por datos sociales

País

Afganistán
Albania
Alemania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
Benin
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Chad
Chile
China
Dominicana Rep.
Ecuador
Egipto
El Salvador
Eritrea
Estados U. de América
Etiopía
Filipinas
Francia
Gabón
Gambia
Georgia
Ghana
Guatemala
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Indonesia
Irán

<18

1
2
0
4

11
11

2
20

3
0
0
5
3
9
2
0
1
3
3

521
0
5
0
0
2
0
1
0
0
7
0
0
1
0
9
0
0
0
0
4
0
5
0
0

16
0
2
0
0
4

<18-35

5
2
0
5

91
190

2
19

0
127

6
4
9
4
4
1
3
3

74
1109

17
212

2
2

26
5
1
4
1
7
4
6

25
0
6
2
1
1

31
7
9
5

22
22
13

3
3

36
0
7

36-60

1
2
1
4

13
29

1
14

4
10

0
5
2
1
4
1
0
1
6

589
2

19
0
0

29
0
1
2
1
1
1
2
3
1
5
2
0
1
3
7
1
4
1
2
6
2
0
7
1
8

>60

0
0
0
0
2
0
0
1
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

20
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

Varón

7
3
0
8

103
198

2
31

7
134

6
6
8
8
7
2
2
4

66
1224

16
223

2
2

37
3
2
4
0
7
5
7

25
0

11
0
1
2

33
14

9
7

22
24
18

4
3

43
0

17

Mujer

0
3
1
5

14
32

3
23

2
3
0
8
6
6
3
0
2
3

17
1015

3
13

0
0

22
2
1
2
2
8
0
1
4
1
9
4
0
0
1
5
1
7
1
0

17
1
2
0
1
3

Analfabeto

1
0
0
1
3
5
0
1
0
1
1
0
1
4
0
0
0
0
2
5
4

80
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
5
1
2
0
5
2
0
0
0
8
0
0

Carrera tecn

0
1
0
1
3
4
0
1
0
2
0
1
1
0
0
0
0
1
2

85
0
1
0
0
2
0
1
0
0
0
1
0
1
0
1
1
0
0
1
1
0
3
0
0
0
0
0
0
0
1

Est. Primarios

5
0
0
2

38
118

0
5
0

48
2
1
0
0
1
0
2
2

29
240

1
78

1
0
2
2
0
2
0
1
0
0

13
0
1
1
1
1

11
3
6
1

10
7
4
0
0

13
1
7

Sin Deter.

0
2
0
4

21
18

3
28

6
2
0
5
4

10
2
0
2
3
3

853
2

31
0
0
7
0
1
2
0

10
0
0
0
0
9
1
0
0
5
5
0
5
1

11
17

0
2
3
0
4

Est. Secundarios

1
3
0
5

39
80

2
10

2
76

3
6
3
0
7
2
0
1

44
927
10
41

1
1

21
0
0
0
2
3
3
8

14
0
4
1
0
0

11
5
2
3
6
3

13
2
3

19
0
6

Carrera Sup

0
0
1
0

13
5
0
9
1
8
0
1
5
0
0
0
0
0
3

126
2
5
0
1

26
0
1
2
0
1
1
0
1
1
4
0
0
0
1
4
0
2
1
1
1
3
0
0
0
2

Sin datos

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Sector Fao*

1
0
0
0
2
9
0
0
0

13
0
0
0
0
0
0
0
1
6

76
1

24
0
0
1
2
1
0
0
0
0
0
4
0
0
0
0
0
8
0
1
0
1
6
0
0
0

11
0
0

Industria

0
1
0
0
7

21
0
0
0

12
0
1
1
0
0
0
0
1
5

60
2

20
0
0
2
1
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
1
1
0
1
2
2
0
1
1
0
2

Construcción

0
0
0
0

12
9
0
2
1
7
0
1
0
0
1
1
0
0
6

29
2

12
0
0
3
1
0
1
0
0
0
0
4
0
1
0
0
0
5
2
1
0
0
3
1
0
0
3
0
0

Servicios

2
3
1
5

42
71

2
14

2
52

5
5
8
0
4
1
0
2

27
714

9
117

2
2

34
1
1
3
1
3
1
6
8
1
2
3
1
1

14
4
3
6

14
3
6
3
1
9
0
7

Sin Profesión

3
0
0
2

13
68

0
13

2
29

0
1
2
5
2
0
1
1

21
206

3
19

0
0
4
0
0
0
1
1
1
1
8
0
8
1
0
1
2
0
2
3
2
2

10
0
0
8
1
1

Sin datos

1
2
0
6

41
52

3
25

4
24

1
6
3
9
3
0
3
2

18
1154

2
44

0
0

15
0
1
2
0

11
3
1
2
0
9
0
0
0
5

12
2
5
5
8

16
2
3

11
0

10

Edad Sexo Nivel de estudios Actividad EconómicaNivel de estudios

3.5. Solicitantes por datos sociales
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Figura 3.5. Solicitantes por datos Sociales (Continuación)

País

Iraq
Irlanda
Israel
Italia
Jordania
Kazajstan
Kenia
Kirguizia
Líbano
Liberia
Libia
Macedonia
Malawi
Mali
Marruecos
Mauritania
México
Moldavia
Mongolia
Nepal
Nicaragua
Níger
Nigeria
Pakistán
Panamá
Paraguay
Perú
R.D.Congo
Rumania
Rusia
Senegal
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Singapur
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Tanzania
Tayikistán
Togo
Tunez
Turquía
Ucrania
Uganda
Uzbekistán
Venezuela
Vietnam
Yugoslavia
Zimbabwe
No Reco. (Palestina)

Total

<18

8
0
3
0
0
2
0
0
2
4
0
0
0
0
9
1
4
1
4
1
0
0

15
5
0
6
0

29
0

26
0
8
1
0
0
3
0
1
0
0
0
1
0
2
0
0
3
0
3
0
0

799

<18-35

20
0
2
1
1
3
2
0
4

24
1
2
2

23
252

9
1
2
1

10
5
2

599
13

0
11

6
59

3
51
21

2
43

0
14

6
6

90
3
3
7
1

13
3

10
2

10
3
1
1
0

3486

36-60

11
1
2
0
0
2
0
1
6
3
0
1
0
2

20
5
2
2
1
3
0
0

18
5
1
1
5

14
2

30
4
3
4
1
1
1
2
3
1
2
2
0
4
1
0
1
7
0
0
0
1

976

>60

3
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

36

Varón

24
1
3
0
0
4
2
0
9

23
0
2
2

25
262

15
3
3
3

10
5
2

286
20

1
3
7

55
2

62
25

7
27

1
14

8
8

58
4
3
8
2

17
4
6
2

12
3
2
0
1

3413

Mujer

18
0
4
1
1
4
0
1
3
8
1
1
0
0

19
0
4
2
3
4
0
0

346
3
0

15
4

47
3

48
0
6

21
0
1
2
0

36
0
2
1
0
0
2
4
1
8
0
2
1
0

1884

Analfabeto

5
0
0
1
0
0
0
0
1

15
0
0
0

10
8
5
0
0
0
1
1
1

70
2
0
0
0
8
0
1
5
2

15
0
0
1
0

49
0
0
0
0
0
0
5
0
1
2
0
0
0

346

Carrera tecn

2
0
1
0
0
2
0
0
0
0
0
1
0
1
5
0
0
0
0
1
0
0
8
0
0
0
0
4
1
3
1
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
1

151

Est. Primarios

5
0
1
0
0
1
1
0
1
3
1
0
2
6

127
5
0
2
0
3
0
1

311
5
1
2
0

19
0

10
9
0

21
0
7
4
3

17
2
0
4
0
6
0
2
0
1
1
1
0
0

1245

Sin Deter.

13
0
2
0
1
2
0
0
4

10
0
1
0
2

27
1
5
2
5
2
0
0

51
7
0
6
0

26
1

40
1
9
5
0
2
4
2

26
1
1
1
1
0
2
3
0
3
0
3
0
0

1354

Est. Secundarios

5
0
2
0
0
1
1
0
6
2
0
1
0
5

96
2
2
0
1
7
4
0

171
7
0
9
8

41
3

31
6
1
4
0
6
1
3
1
0
2
4
1
9
1
0
3

10
0
0
1
0

1851

Carrera Sup

12
1
1
0
0
2
0
1
0
1
0
0
0
1

18
2
0
1
0
0
0
0

20
2
0
1
3
4
0

25
3
1
1
1
0
0
0
1
1
2
0
0
1
2
0
0
5
0
0
0
0

345

Sin datos

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5

Sector Fao*

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
9
6
4
0
0
0
1
0
1

69
4
0
0
0
3
0
0
7
0

11
0
0
1
0

35
0
0
0
0
3
0
1
0
1
2
0
0
0

332

Industria

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2

10
1
0
1
0
1
0
0

33
1
0
0
1
5
2
2
1
0
1
0
2
0
0
7
1
0
1
0
4
0
0
0
1
1
0
0
0

229

Construcción

0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
4

12
0
0
0
0
0
0
0

21
1
0
0
0
4
0
5
2
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
2
1
0
0
1
0
1
0
0

164

Servicios

17
1
1
0
0
3
1
0
4

11
1
2
0
7

108
6
1
1
0
6
3
0

322
8
1
8
6

32
1

37
8
2

21
1
3
3
6

16
1
3
5
1
5
3
4
3
8
0
0
1
1

1909

Sin Profesión

4
0
0
1
0
1
1
1
2
9
0
0
1
2

57
1
0
1
0
3
1
1

113
1
0
9
0

26
1

14
2
0
9
0
5
2
0

15
2
1
0
1
1
0
3
0
4
0
0
0
0

743

Sin datos

18
0
6
0
1
4
0
0
6
4
0
1
1
1

88
3
6
2
6
3
1
0

74
8
0
1
4

32
1

52
5

11
6
0
5
4
2

20
0
1
3
0
2
2
2
0
5
0
3
0
0

1920

Edad Sexo Nivel de estudios Actividad EconómicaNivel de estudios

* Organización de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimentación
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Solicitantes por tramos de edad (Valores relativos)

< 18

18 - 35

36 - 60

> 60

15,08%

65,81%

18,43%

0,68%

36 - 60 18,43%

18 - 35 65,81%

< 18 15,08%

> 0,68%

Solicitantes por sexo (Valores relativos)

VARÓN

MUJER

64,43%

35,57%

Varón 64,43%

Mujer 35,57%

Solicitantes por nivel de estudios (Valores relativos)

ANALFABETO

EST. PRIMARIOS

EST. SECUNDARIOS

CARRERA TECN.

CARRERA SUP.

SIN DETER.

SIN DATOS

6,53%

23,50%

34,95%

2,85%

6,51%

25,57%

0,09%

Sin Deter. 25,57%

Carrera Sup. 6,51%

Est. Primarios 23,50%

Est. Secundarios 34,95%

Carrera Tecn. 2,85%

Analfabeto 6,53%

Sin Datos 0,09%

Solicitantes por ocupación (Valores relativos)

SECTOR FAO

INDUSTRIA

CONSTRUCCIÓN

SERVICIOS

SIN PROFESIÓN

SIN DATOS

6,28%

4,32%

3,09%

36,03%

14,03%

36,25%

Industria 4,32%

Sector Fao 6,28%

Servicios 36,03%

Sin Profesión 14,03%

Sin Datos 36,25%
Construcción 3,09%
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3.6. Solicitantes por provincias

Figura 3.6. Solicitantes por provincias

País

Afganistán
Albania
Alemania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
Benin
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Chad
Chile
China
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Dominicana Rep.
Ecuador
Egipto
El Salvador
Eritrea
Estados U. de América
Etiopía
Filipinas
Francia
Gabón
Gambia
Georgia
Ghana
Guatemala
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Indonesia
Irán

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Álava Albacete

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Alicante

0
0
0
0
0
0
0

21
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
9
0
1
0
0
2
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0

Almería

0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

I. Balears

0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
8
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Barcelona

1
0
0
0
2
0
1
3
3
5
0
3
5
0
0
0
0
0
1
0
0
2

28
0

19
0
1
2
0
1
0
1
0
0
5
2
0
0
2
4
0
0
2
0
4
0
0
4
0
2

Burgos

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Cádiz

0
0
0
0
0
9
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Cuenca

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Girona

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Granada

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Guadalajara

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Guipuzcoa

0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Huelva

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

León

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
0
0
0
0

A Coruña

0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Badajoz

0
0
0
1
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0

Córdoba

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Cantabria

0
0
0
0
0
2
0
6
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
3
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Asturias

0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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Figura 3.6. Solicitantes por Provincias (Continuación)

País

Iraq
Irlanda
Israel
Italia
Kazajstan
Kenia
Kirguizia
Líbano
Liberia
Libia
Macedonia
Malawi
Mali
Marruecos
Mauritania
México
Moldavia
Mongolia
Nepal
Nicaragua
Níger
Nigeria
Pakistán
Panamá
Paraguay
Perú
R.D.Congo
Rumania
Rusia
Senegal
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Tanzania
Togo
Tunez
Turquía
Ucrania
Uganda
Uzbekistán
Venezuela
Vietnam
Yugoslavia
Zimbabwe
No Reco. (Palestina)

Total

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1

Álava Albacete

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1

Alicante

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0

53

Almería

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5

I. Balears

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0

14

Barcelona

3
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
2
0
2
0
4
4
0
0
0
3
3
0
7
1
9
0

36
1
1
2
1
0
1
1
0
2
0
0
1
0
1
3
0
0
1
0

194

Burgos

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5

Cádiz

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

13

Cuenca

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1

Girona

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

6

Granada

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2

Guadalajara

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1

Guipuzcoa

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0

3

Huelva

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1

León

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

6

A Coruña

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5

Badajoz

1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

11

Córdoba

0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
7
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

15

Cantabria

0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
2
0

12
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

37

Asturias

1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

12
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Figura 3.6. Solicitantes por Provincias (Continuación)

País

Afganistán
Albania
Alemania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
Benin
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Chad
Chile
China
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Dominicana Rep.
Ecuador
Egipto
El Salvador
Eritrea
Estados U. de América
Etiopía
Filipinas
Francia
Gabón
Gambia
Georgia
Ghana
Guatemala
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Indonesia
Irán

5
3
1
5

98
18

0
16

0
9
2
6
5
0
8
1
1
2

29
1
2
1

1.921
6

106
1
1

23
1
2
5
5

26
0

11
0
1
1

18
1
1
9

13
7

23
2
4
3
1

14

Madrid Málaga

0
0
0
4
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
2
0
6
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0

Murcia

0
0
0
0
4
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
8
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Navarra

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0

Palencia

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Las Palmas

0
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
2
3
0

57
0
0
8
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
2
0
0
0
1
7
0
0
0
0
0
0

Salamanca

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Sevilla

0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
2
2
7
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Soria

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Tarragona

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Valencia

1
2
0
0
0
2
4
1
1
0
0
0
0

13
0
1
0
0
0
0
1
0
5
0
6
0
0
5
0
0
0
0
1
0
1
0
0
0
6
1
0
0
0
0
2
0
0
0
0
3

Vizcaya

0
0
0
3
0

12
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
2
0
0
0
4
2
2
1
0
3
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1

Zaragoza

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Ceuta

0
0
0
0
0

150
0
0
0

122
1
0
0
0
0
0
0
0
5
3
0
0
0
1
1
0
0
0
1
0
0
0
1
0
0
2
0
0
4
0
4
0
0

12
0
0
0
0
0
0

Melilla

0
0
0
0
0

30
0
0
0
1
3
0
0
0
0
0
1
0

38
1
0
0
0
0
6
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
4
0
4
2
0
0
0

36
0
0

Tenerife

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
9
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Lleida

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

La Rioja

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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Figura 3.6. Solicitantes por Provincias (Continuación)

País

Iraq
Irlanda
Israel
Italia
Kazajstan
Kenia
Kirguizia
Líbano
Liberia
Libia
Macedonia
Malawi
Mali
Marruecos
Mauritania
México
Moldavia
Mongolia
Nepal
Nicaragua
Níger
Nigeria
Pakistán
Panamá
Paraguay
Perú
R.D.Congo
Rumania
Rusia
Senegal
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Tanzania
Togo
Tunez
Turquía
Ucrania
Uganda
Uzbekistán
Venezuela
Vietnam
Yugoslavia
Zimbabwe
No Reco. (Palestina)

Total

15
1
2
1
8
0
1
9
8
1
0
1

10
10

8
3
1
2

14
5
1

560
6
1
1
9

46
3

43
11
11
25

5
3
4
3
2
4
1

10
4
1
2

10
2
4
0
1

3.292

Madrid Málaga

1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
2
2
0
1
0
3
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0

34

Murcia

0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
7
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0

28

Navarra

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

15

Palencia

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1

Las Palmas

1
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1

246
2
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
3
0
3
0
0
0
5
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0

344

Salamanca

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1

Sevilla

1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
6
0
2
0
0
4
1
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0

32

Soria

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1

Tarragona

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3

Valencia

0
0
3
0
0
0
0
0
1
0
1
0
5
5
0
0
0
0
0
0
0

24
1
0
0
1
0
0

10
5
0
4
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
2
1
0
0
0

121

Vizcaya

1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

15
0
0
0
0

16
0
0
3
0
0
0
0
0
1
2
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0

76

Zaragoza

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3

Ceuta

6
0
0
0
0
1
0
0

16
0
0
1
5
5
0
0
0
0
0
0
0

15
3
0
0
0
0
0
0
0
0
8
8
2
0

71
0
0
0
0
0
8
0
0
0
0
0
0

456

Melilla

0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
9
0
0
0
0
0
0
1
4
0
0
0
0
3
0
0
0
0
1
0
0
0
8
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0

156

Tenerife

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0

22

Lleida

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3

La Rioja

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3
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3.7. Solicitantes por Comunidades Autónomas

Figura 3.7. Solicitantes por Comunidades Autónomas

País

Afganistán
Albania
Alemania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
Benin
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Chad
Chile
China
Dominicana Rep.
Ecuador
Egipto
El Salvador
Eritrea
Estados U. de América
Etiopía
Filipinas
Francia
Gabón
Gambia
Georgia
Ghana
Guatemala
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Indonesia
Irán

0
0
0
4
0

11
0
3
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
3
7
2

13
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0

Andalucía Aragón

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

I. Balears

0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
8
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Canarias

0
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
5
0

66
0
0
8
0
0
2
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
3
1
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0

C. León

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
5
0
0
0
0
0
0
0
0

C. La Mancha

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Cataluña

1
0
0
0
2
0
1
3
3
5
0
3
5
0
0
0
0
0
1

29
4

21
0
1
4
0
0
2
0
1
0
1
0
0
5
2
0
0
2
4
0
0
2
0
4
0
1
4
0
2

Extremadura

0
0
0
1
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0

Madrid

5
3
1
5

98
18

0
16

0
9
2
6
5
0
8
1
1
2

29
1921

6
106

1
1

23
1
2
1
1
2
5
5

26
0

11
0
1
1

18
1
1
9

13
7

23
2
4
3
1

14

Murcia

0
0
0
0
4
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
8
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Navarra

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0

Asturias

0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

La Rioja

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

C. Valenciana

1
2
0
0
0
2
4

22
1
0
0
0
0

13
0
1
0
3
0

14
0
7
0
0
7
0
1
0
0
0
0
1
1
0
1
0
0
0
6
4
0
0
2
0
2
0
0
0
0
3

P. Vasco

0
0
0
3
1

12
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
1
2
4
3
2
1
0
3
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1

Ceuta

0
0
0
0
0

150
0
0
0

122
1
0
0
0
0
0
0
0
5
0
1
1
0
0
0
3
0
0
1
0
0
0
1
0
0
2
0
0
4
0
4
0
0

12
0
0
0
0
0
0

Melilla

0
0
0
0
0

30
0
0
0
1
3
0
0
0
0
0
1
0

38
0
0
6
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
4
0
4
2
0
0
0

36
0
0

Galicia

0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Cantabria

0
0
0
0
0
2
0
6
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
3
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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Figura 3.7. Solicitantes por Comunidades Autónomas (Continuación)

País

Iraq
Irlanda
Israel
Italia
Jordania
Kazajstan
Kenia
Kirguizia
Líbano
Liberia
Libia
Macedonia
Malawi
Mali
Marruecos
Mauritania
México
Moldavia
Mongolia
Nepal
Nicaragua
Níger
Nigeria
Pakistán
Panamá
Paraguay
Perú
R.D.Congo
Rumania
Rusia
Senegal
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Singapur
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Tanzania
Tayikistán
Togo
Tunez
Turquía
Ucrania
Uganda
Uzbekistán
Venezuela
Vietnam
Yugoslavia
Zimbabwe
No Reco. (Palestina)

Total

2
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
2
0
0
0
0
0
0
8
9
0
1
0
9
1
4
1
0
4
0
1
0
0
0
0
0
0
0
2
1
0
0
0
0
0
0
0

102

Andalucía Aragón

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3

I. Balears

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

14

Canarias

1
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1

247
3
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
4
0
3
0
0
0
3
5
0
0
0
0
0
0
0
0
4
0
0
0
0

366

C. León

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

14

C. La Mancha

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3

Cataluña

3
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
2
0
2
0
4
4
0
0
0
3
3
0
7
1

11
0

36
1
1
2
0
1
0
1
1
0
0
2
0
0
1
0
1
3
0
0
1
0

206

Extremadura

1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

11

Madrid

15
1
2
1
0
8
0
1
9
8
1
0
1

10
10

8
3
1
2

14
5
1

560
6
1
1
9

46
3

43
11
11
25

0
5
3
4
3
2
0
4
1

10
4
1
2

10
2
4
0
1

3292

Murcia

0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
7
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0

28

Navarra

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
4
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

15

Asturias

1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

12

La Rioja

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3

C. Valenciana

0
0
3
0
0
0
0
0
0
1
0
1
0
5
6
0
0
0
0
0
0
0

24
1
0
0
1
0
0

15
5
0
4
0
0
0
0
2
0
0
3
0
2
0
0
0
2
1
0
0
0

174

P. Vasco

1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

15
0
0
0
0

16
0
0
3
0
0
0
0
0
0
1
2
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0

80

Ceuta

6
0
0
0
0
0
1
0
0

16
0
0
1
5
5
0
0
0
0
0
0
0

15
3
0
0
0
0
0
0
0
0
8
0
8
2
0

71
0
0
0
0
0
0
8
0
0
0
0
0
0

456

Melilla

0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
9
0
0
0
0
0
0
1
4
0
0
0
0
3
0
0
0
0
1
0
0
0
0
8
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0

156

Galicia

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5

Cantabria

0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
2
0

12
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

37
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Figura 3.8. Solicitantes por Áreas Geográficas

País

África
Angola
Argelia
Benin
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Congo
Costa de Marfil
Chad
Egipto
Eritrea
Etiopía
Gabón
Gámbia
Ghana
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Kenia
Liberia
Líbia
Malawi
Mali
Marruecos
Mauritania
Níger
Nigeria
R.D.Congo
Senegal
Sierra Leona
Somalia
Sudán
Tanzania
Togo
Túnez
Uganda
Zimbabwe
América
Argentina
Bolivia
Brasil
Colombia
Costa Rica
Cuba
Chile
Dominicana República
Ecuador
El Salvador
Estados Unidos de América
Guatemala
Haití
Honduras

Personas

2.081
13

230
6
4
7

83
19

236
5
5

29
20

2
34
10
23
24
35

2
31

1
2

25
281

15
2

632
102

25
48
10
94

4
9
2

10
1

2.444
5

14
10

2.239
2

59
3
2

15
8
1

14
5
5

3.8. Solicitantes por Áreas Geográficas
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Figura 3.8. Solicitantes por Áreas Geográficas (Continuación)

País Personas

7
5
1

18
11
20

117
117
449

7
54

9
137

6
4

19
43

1
20
42

7
1
8
1

12
6

14
23

1
15

8
5
3
3

11
1
2
1
1
1
5

177
6

14
14

2
3
5

110
13

6
4

17
17
1
1

5.297

México
Nicaragua
Panamá
Paraguay
Perú
Venezuela
Apátridas
Apátrida
Ásia
Afganistán
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
China
Filipinas
Georgia
India
Indonesia
Irán
Iraq
Israel
Jordania
Kazajstán
Kirguizia
Libano
Mongolia
Nepal
Pakistán
Singapur
Siria
Sri Lanka
Tayikistán
Uzbekistán
Vietnam
Europa (Unión Europea - 27)
Alemania
Bulgaria
Francia
Irlanda
Italia
Rumanía
Europa Central y del Este
Albania
Bielorrusia
Bosnia Herzegovina
Croacia
Macedonia
Moldavia
Rusia
Serbia y Montenegro
Ucrania
Yugoslavia
Otros Estados de Europa
Turquía
Estados no reconocidos
No reconocidos (Palestina)
Total solicitantes

Solicitantes de Asilo por Continentes

ÁFRICA

AMÉRICA

ASIA

EUROPA

APÁTRIDAS

OTROS (NO RECON.)

39,29%

46,13%

8,50%

3,87%

2,20%

0,01%

Otros (No Recon.) 0,01%

África 39,29%

Apátridas 2,20%

América 46,13%

Europa 3,87%

Asia 8,50%
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Figura 4.1. Decisiones de Admisión e Inadmisión

País

Afganistán
Albania
Alemania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
Benin
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Centroafricana Rep.
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Chad
Chile
China
Dominicana República
Ecuador
Egipto
El Salvador
Eritrea
Estados Unidos de América
Etiopía
Filipinas
Francia
Gabón
Gambia
Georgia
Ghana
Guatemala
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Indonesia
Irán

Admitidos

7
1
0

10
106
102

4
59

8
134

1
12
13

7
8
2
3
7

57
0

1.382
13

199
1
2

184
2
1
7
0

14
3
4

26
0

22
2
0
1

16
15

4
7

20
5

34
7
4
2
1

14

Inadmitidos

3
2
1
2

14
157

0
16

1
10

8
5
7
7
1
2
6
2

41
1

926
10
24

0
1

23
4
3
2
1
1
5
3
0
1
3
2
1
1

31
13
11

2
21
19

1
3
1

42
0
6

Bajas

0
0
0
0
3
6
0
2
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
3
0

39
0
3
0
0

22
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
0
0
0
1
0
2
0
0
0
0
3

Total

10
3
1

12
123
265

4
77

9
144

9
18
20
14

9
4
9
9

101
1

2.347
23

226
1
3

229
6
4
9
1

15
8
7

26
1

30
4
1
2

47
28
15

9
42
24
37
10

5
44

1
23

(1) Alguna de las decisiones corresponden a solicitudes formuladas en el año anterior.

Figura 4.1. Decisiones de Admisión e Inadmisión (Continuación)

País

Iraq
Irlanda
Israel
Italia
Jordania
Kazajstán
Kenia
Kirguizia
Líbano
Liberia
Líbia
Macedonia
Malawi
Mali
Marruecos
Mauritania
México
Moldavia
Mongolia
Mozambique
Nepal
Nicaragua
Níger
Nigeria
Pakistán
Panamá
Paraguay
Perú
R.D.Congo
Ruanda
Rumania
Rusia
Senegal
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Singapur
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Suiza
Tanzania
Tayikistán
Togo
Túnez
Turquía
Ucrania
Uganda
Uruguay
Uzbekistán
Venezuela
Vietnam
Yugoslavia
Zimbabwe
No Reco. (Palestina)

Total

Admitidos

35
0
1
0
1
8
1
1
4

23
1
0
0

11
197

7
3
4
0
1

13
5
1

101
13

1
7
3

87
1

11
99

7
1

21
1

13
12

7
85

0
0
5
7
2

19
10

5
1
5

14
1
0
2
1

3.392

Inadmitidos

1
1
6
1
0
0
1
0
1

11
0
3
2

29
68

7
5
0

24
0
2
0
2

542
11

0
11

9
49

0
5

46
16
12
46

0
6
1
4

13
1
4
0
2
1
6
5
5
0
1
4
2
4
0
0

2.417

Bajas

03
0
0
0
1
0
0
0
4
0
0
0
0
0
7
0
0
0
0
0
0
0
0
4
1
0
0
1
1
0
0
9
1
0
2
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
2
2
0
0
0
1
1
0
0
4

136

Total

39
1
7
1
2
8
2
1
9

34
1
3
2

40
272

14
8
4

24
1

15
5
3

647
25

1
18
13

137
1

16
154

24
13
69

1
20
13
11
99

1
4
5
9
3

27
17
10

1
6

19
4
4
2
5

5.945

4.1. Decisiones de admisión e inadmisión a trámite (1)
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Admisión e Inadmisión a trámite

ADMITIDOS

INADMITIDOS

BAJAS

57,05%

40,65%

2,30%

Admitidos 57,05%

Bajas 2,30%Inadmitidos 40,65%

Memoria 2006 ok.qxd  10/9/07  11:25  Página 60



63

62

Memoria Estadística de la Oficina de Asilo y Refugio 2006

Figura 4.2. Decisiones de Admisión e Inadmisión en Territorio Nacional

País

Afganistán
Albania
Alemania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
Benin
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Centroafricana Rep.
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Chad
Chile
China
Dominicana República
Ecuador
Egipto
El Salvador
Eritrea
Estados Unidos de América
Etiopía
Filipinas
Gabón
Gambia
Georgia
Ghana
Guatemala
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Indonesia
Irán

Admitidos

7
1
0
9

13
101

4
58

8
134

1
12
13

7
7
2
1
6

51
0

130
12

190
1
2

28
2
1
6
0
2
0
4

23
0

15
2
1

15
15

4
7

19
5

26
5
3
2
1

12

Inadmitidos

2
2
1
1
7

148
0

16
1
9
8
5
6
7
1
2
5
2

36
1

43
6

17
0
1

17
4
2
2
1
1
1
3
0
1
3
0
0

29
13
11

2
19
19

1
3
1

36
0
6

Bajas

0
0
0
0
0
6
0
2
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
3
0
6
0
2
0
0
9
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
0
0
1
0
2
0
0
0
0
3

Total

9
3
1

10
20

255
4

76
9

143
9

18
19
14

8
4
6
8

90
1

179
18

209
1
3

54
6
3
8
1
3
1
7

23
1

23
2
1

44
28
15

9
39
24
29

8
4

38
1

21

Figura 4.2. Decisiones de Admisión e Inadmisión en Territorio Nacional (Continuación)

País

Iraq
Irlanda
Israel
Italia
Jordania
Kazajstán
Kenia
Kirguizia
Líbano
Liberia
Líbia
Macedonia
Malawi
Mali
Marruecos
Mauritania
México
Moldavia
Mongolia
Mozambique
Nepal
Nicaragua
Níger
Nigeria
Pakistán
Panamá
Paraguay
Perú
R.D.Congo
Ruanda
Rumania
Rusia
Senegal
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Suiza
Tanzania
Togo
Túnez
Turquía
Ucrania
Uganda
Uruguay
Uzbekistán
Venezuela
Vietnam
Yugoslavia
Zimbabwe
No Reco. (Palestina)

Total

Admitidos

20
0
1
0
0
8
0
1
3

19
1
0
0

11
197

7
3
4
0
1
2
5
1

95
9
1
7
2

59
1

11
99

6
1

19
10

4
3

83
0
0
6
2

10
10

5
1
5

14
1
0
2
1

1.719

Inadmitidos

1
1
6
1
0
0
1
0
0
6
0
3
1

28
67

7
5
0

24
0
0
0
2

530
11

0
11

2
27

0
5

46
13
12
45

5
0
4

11
1
2
2
1
6
5
5
0
1
3
2
4
0
0

1.409

Bajas

2
0
0
0
1
0
0
0
4
0
0
0
0
0
7
0
0
0
0
0
0
0
0
4
1
0
0
1
1
0
0
9
1
0
2
1
0
0
1
0
0
0
0
1
2
0
0
0
1
1
0
0
0

80

Total

23
1
7
1
1
8
1
1
7

25
1
3
1

39
271

14
8
4

24
1
2
5
3

629
21

1
18

5
87

1
16

154
20
13
66
16

4
7

95
1
2
8
3

17
17
10

1
6

18
4
4
2
1

3.208

4.2. Decisiones de Admisión e Inadmisión en Territorio Nacional
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Figura 4.3. Admisión e Inadmisión en Puestos Fronterizos

País

Afganistán
Angola
Apátrida
Argelia
Bangladesh
Bolivia
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Cuba
Chile
Egipto
Eritrea
Etiopía
Filipinas
Francia
Gabón
Gámbia
Guinea
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Iran
Iraq
Líbano
Liberia
Malawi
Mali
Marruecos
Nepal
Nigeria
Pakistán
Perú
R.D.Congo
Senegal
Sierra Leona
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudan
Tanzania
Togo
Turquía
Uganda
Venezuela
No Reco. (Palestina)

Total

Admitidos

0
1

81
1
0
0
0
1
6

1.017
0
7

146
0
3
1
2
0
0
0
1
1
3
2
1
0
2
6
1
4
0
0
0

11
5
3
1

18
1
2
3
3
4
0
0
1
9
0
0
0

1.348

Inadmitidos

1
1
7
9
1
1
1
0
5

883
4
7
6
1
4
0
0
2
1
1
2
2
0
0
0
6
0
0
1
5
1
1
1
2

12
0
7

22
3
1
1
1
0
2
2
0
0
0
1
0

1.008

Total

1
2

88
10

1
1
1
1

11
1.900

4
14

152
1
7
1
2
2
1
1
3
3
3
2
1
6
2
6
2
9
1
1
1

13
17

3
8

40
4
3
4
4
4
2
2
1
9
0
1
0

2.356

Aquellas solicitudes cursadas en puestos fornterizos que son inadmitidas a trámite y que posteriormente han sido admitidas en

virtud del correspondiente reexamen, se consideran como admitidas a todos los efectos estadísticos desde el primer momento.

Figura 4.4. Reexámenes en Puestos Fronterizos

País

Afganistán
Angola
Apátrida
Argelia
Bangladesh
Bolivia
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Cuba
Chile
Egipto
Eritrea
Etiopía
Filipinas
Francia
Gabón
Gámbia
Guinea
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Iran
Iraq
Líbano
Liberia
Malawi
Mali
Marruecos
Nepal
Nigeria
Pakistán
Perú
R.D.Congo
Senegal
Sierra Leona
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudan
Tanzania
Togo
Turquía
Uganda
Venezuela
No Reco. (Palestina)

Total

Reexámen Estimado

0
1
0
0
0
0
0
0
2

201
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
0
0
0
6
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

217

Reexámen Desestimado

1
1
7
8
0
1
1
0
5

845
4
7
6
1
4
0
0
2
1
1
1
2
0
0
0
3
0
0
1
5
1
1
1
2

12
0
7

21
3
1
1
1
0
1
2
0
0
1
0
0

962

Total

1
2
7
8
0
1
1
0
7

1.046
4
7
8
1
4
0
0
2
1
1
1
3
1
0
0
3
0
0
1
6
1
1
1
3

12
0
7

27
4
1
1
1
0
1
2
0
0
1
0
0

1.179

4.3. Admisión e Inadmisión en Puestos Fronterizos 4.4. Reexámenes de las Solicitudes de Asilo en Puestos Fronterizos
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El Reglamento de Dublín establece un procedimiento para determinar qué Estado de la Unión Europea, Noruega e Islandia, y

a los que próximamente se sumarán otros países, es el responsable del estudio y tramitación de las solicitudes de asilo que se

presenten por nacionales de terceros países, así como de la acogida de los solicitantes.

El Reglamento establece una serie de criterios que han tenido sus antecedentes tanto en el Convenio de aplicación del

Acuerdo de Schengen, como en el Convenio de Dublín, cuyo contenido corregido y actualizado ha sido comunitarizado.

Para ayudar a determinar el Estado responsable se creó el sistema Eurodac, que consiste en una base de datos informatizada

donde se almacenan por un tiempo determinado las huellas decadactilares de los solicitantes de asilo en la Unión Europea

mayores de 14 años.

Al determinarse, en un número importante, la responsabilidad de los diferentes Estados por medio del sistema Eurodac, se han

incluido los datos referentes a los resultados de su aplicación en los diferentes cuadros que se incluyen en este capítulo.

Figura 5.1. Peticiones de Toma a Cargo y Readmisiones (responsable España)

País

Alemania
Francia
Bélgica
Austria
Suecia
Italia
Noruega
Holanda
Reino Unido
Finlandia
Dinamarca
Luxemburgo
Grecia
Portugal
Eslovaquia
Irlanda

Total

Peticionarios

113
90
68
45
43
42
31
22
19
10

7
3
2
2
1
1

499

% s/total

22,65%
18,04%
13,63%

9,02%
8,62%
8,42%
6,21%
4,41%
3,81%
2,00%
1,40%
0,60%
0,40%
0,40%
0,20%
0,20%

100,00%

Eurodac*

24
25
11

9
18
13

4
4
5
0
2
1
1
0
0
1

118

% s/país

21,24%
27,78%
16,18%
20,00%
41,86%
30,95%
12,90%
18,18%
26,32%

0,00%
28,57%
33,33%
50,00%

0,00%
0,00%

100,00%

% s/total

20,34%
21,19%

9,32%
7,63%

15,25%
11,02%

3,39%
3,39%
4,24%
0,00%
1,69%
0,85%
0,85%
0,00%
0,00%
0,85%

100,00%

Figura 5.2. Decisiones sobre Tomas a Cargo y Readmisiones (responsable España)

País

Alemania
Austria
Bélgica
Dinamarca
Eslovaquia
Finlancia
Francia
Grecia
Holanda
Irlanda
Italia
Luxemburgo
Noruega
Portugal
Reino Unido
Suecia

Total

Aceptadas

73
25
51

7
0
8

60
2

17
1

27
3

26
2

14
39

355

Denegadas

39
19
16

0
1
2

30
0
5
0

15
0
4
0
5
2

138

Traslados

24
16
28

3
0
2

20
0
7
0
4
1
9
0
6

13

133

Figura 5.3. Peticiones de Toma a Cargo y Readmisiones (responsable otro Estado)

País

Francia
Alemania
Holanda
Italia
Austria
Bélgica
Reino Unido
Suecia
Portugal
Noruega
Finlandia
Grecia
Eslovaquia
Polonia
Checa República
Malta
Eslovenia
Hungría

Total

Peticionarios

42
38
17
13

9
9
9
6
5
5
3
3
3
1
1
1
1
1

167

% s/total

25,15%
22,75%
10,18%

7,78%
5,39%
5,39%
5,39%
3,59%
2,99%
2,99%
1,80%
1,80%
1,80%
0,60%
0,60%
0,60%
0,60%
0,60%

100,00%

Eurodac*

13
9
6
6
2
0
4
3
0
5
0
1
2
1
0
1
0
0

53

% s/país

30,95%
23,68%
35,29%
46,15%
22,22%

0,00%
44,44%
50,00%

0,00%
100,00%

0,00%
33,33%
66,67%

100,00%
0,00%

100,00%
0,00%
0,00%

% s/total

24,53%
16,98%
11,32%
11,32%

3,77%
0,00%
7,55%
5,66%
0,00%
9,43%
0,00%
1,89%
3,77%
1,89%
0,00%
1,89%
0,00%
0,00%

100,00

5.1. Peticiones y decisiones de Toma a Cargo y Readmisiones

* Toma de huellas decadactilares a los mayores de 14 años* Toma de huellas decadactilares a los mayores de 14 años
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Figura 5.4. Decisiones sobre Tomas a Cargo y Readmisiones (responsable otro Estado)

País

Alemania
Austria
Bélgica
Checa República
Dinamarca
Eslovaquia
Eslovenia
Finlandia
Francia
Grecia
Holanda
Hungría
Italia
Noruega
Polonia
Portugal
Reino Unido
Suecia

Total

Aceptadas

25
8
9
1
1
2
1
3

37
3

14
1

12
3
1
5
4
5

135

Denegadas

13
1
0
0
0
1
0
0
5
0
3
0
1
2
0
0
4
1

31

Traslados

3
0
1
0
0
0
0
1
5
0
1
0
0
3
0
1
0
0

15

Figura 5.5. Peticiones de información (consultas) dirigidas a España por otros Estados

País

Alemania
Austria
Belgica
Checa Republica
Dinamarca
Finlandia
Francia
Grecia
Holanda
Irlanda
Islandia
Italia
Luxemburgo
Noruega
Polonia
Portugal
Reino Unido
Suecia

Total

Personas

7
14
12

5
48

8
12

2
70

2
1
1
1

14
1
2
1

13

214

Figura 5.6. Peticiones de información (consultas) dirigidas por España a otros Estados

País

Alemania
Austria
Francia
Grecia
Holanda
Irlanda
Italia
Reino Unido

Total

Personas

2
1
7
1
1
1
5
2

20

5.2. Peticiones de Información dirigidas a España por otros Estados

5.3. Peticiones de Información dirigidas por España a otros Estados
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La Comisión Interministerial de Asilo y Refugio (CIAR), prevista en el artículo 6 de la Ley 5/1984, reguladora del derecho de asilo

y de la condición de refugiado, está compuesta por representantes de los Ministerios de Asuntos Exteriores y de Cooperación,

Justicia, Interior y Trabajo y Asuntos Sociales. Está presidida por la Directora General de Política Interior y, en su defecto, por el

Subdirector General de Asilo. Las funciones de secretario de la CIAR, con voz pero sin voto, las desempeña el Subdirector

General de Asilo, y en su defecto otro funcionario de la Oficina de Asilo y Refugio que designe el presidente. A las sesiones de

la CIAR es convocado el representante del ACNUR en España, que asiste con voz, pero sin voto. 

La CIAR, según el artículo 2 del Reglamento de aplicación de la Ley de Asilo, tiene la competencia de examinar los expedien-

tes de asilo y elevar propuestas de resolución al Ministro del Interior, además de otras que se pueden resumir en las siguientes:

- Establecer y revisar periódicamente los criterios generales en que se basarán las propuestas de inadmisión a trámite de las

solicitudes de asilo. 

- Elaborar las propuestas de autorización de permanencia en España por razones humanitarias o de interés público (Art. 17.2

de la Ley de Asilo).

- Recabar información sobre los países de origen de los solicitantes de Asilo. 

- Examinar los expedientes de revocación y cesación del estatuto de refugiado. 

- Conocer las iniciativas y criterios en que se base la política social y de integración de los solicitantes de asilo y refugio. 

- Competencias en materia de desplazados. 

Pues bien, a propuesta de la CIAR, durante el pasado año 2006, se dictaron las siguientes resoluciones.

Figura 6.1. Resoluciones de Asilo a propuestas de la CIAR

País

Afganistán
Albania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Australia
Azerbaidján
Bangladesh
Bhutan
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Brasil
Burundi
Camerún
Chad
China
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Ecuador
Egipto
El Salvador
Eritrea
Eslovaquia
Etiopía
Filipinas
Gabón
Gámbia
Georgia
Ghana
Guatemala
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Indonesia
Irán
Iraq
Israel
Jordania
Líbano
Liberia
Mali
Marruecos
Mauritania

Favorables
(Estatuto C.G. 1951)

0
0
1
3
2
0
1
0
3
0
1
0
0
1
0
0
2
0
2

40
0
8
0
0
1
1
0
1
0
0
7
0
3
0
1
0
0
0
0

10
0
0
0
1
1

12
0
0
0
0
0
0
0

Totales

10
2
9

25
77

1
31

1
4

133
1
7

13
1
1
2

31
3
4

698
10
97

1
1

112
5
1
1
2
1

25
1
3
5

20
4
1

21
7

46
5
1
8
1

28
57

2
2
2

22
10
22

7

2
2
8
4

61
1

27
1
1

133
0
6

13
0
0
2

21
3
1

639
8

14
1
0

82
4
1
0
2
1

18
1
0
3

14
3
1

13
4

28
5
1
3
0

23
7
0
1
1

20
5

13
6

Desfavorables

0
0
0

10
3
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3
0
1
9
0

69
0
1

17
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
1
0
0
0
8
0
0
0
0
0

22
0
1
0
0
0
2
0

Protección
Subsidiaria

8
0
0
8

11
0
2
0
0
0
0
1
0
0
1
0
5
0
0

10
2
6
0
0

12
0
0
0
0
0
0
0
0
2
3
0
0
8
3
0
0
0
5
0
4

16
2
0
1
2
5
7
1

Archivo

6.1. Resoluciones de Asilo a Propuestas de la CIAR
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Figura 6.1. Resoluciones de Asilo a propuestas de la CIAR (Continuación)

País

México
Moldavia
Mongolia
Mozambique
Nepal
Níger
Nigeria
Pakistán
Perú
R.D.Congo
Ruanda
Rumania
Rusia
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Tayikistan
Togo
Túnez
Turquía
Ucrania
Uganda
Uruguay
Uzbekistán
Venezuela
Vietnam
Yugoslavia
No Reco. (Palestina)

Total

Totales

1
2
3
1

14
1

56
21

2
109

2
18
72

2
10

9
17

7
23

1
1
2

37
17

1
1
4

23
2
9
7

2.060

Favorables
(Estatuto C.G. 1951)

0
0
0
1
1
0
0

10
0
7
1
0

14
0
1
0
5
0
1
0
0
1
3
0
0
0
1

16
2
0
2

168

0
2
3
0
9
0

38
3
2

77
1

13
32

2
6
3
4
0

22
1
0
1

21
16

1
1
3
5
0
0
1

1.475

Desfavorables

0
0
0
0
3
0
3
1
0
0
0
4

13
0
2
1
3
0
0
0
1
0
1
0
0
0
0
2
0
0
4

188

Protección
Subsidiaria

1
0
0
0
1
1

15
7
0

25
0
1

13
0
1
5
5
7
0
0
0
0

12
1
0
0
0
0
0
9
0

229

Archivo

Resoluciones de Asilo a propuestas de la CIAR

FAVORABLES (ESTATUTO C.G 1951)

PROTECCIÓN SUBSIDIARIA

DESFAVORABLES

ARCHIVOS

8,16%

9,13%

71,60%

11,11%

Protección Subsidiaria 9,13%

Archivos 11,11%

Desfavorables 71,60%

Favorables (Estatuto C.G 1951) 8,16%

7

RECURSOS Y

SENTENCIAS
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En el año 2006 un total de 1.372 personas presentaron recursos contra las resoluciones de inadmisión a trámite o contra las reso-

luciones denegatorias del derecho de asilo. El desglose fue el siguiente: 150 interpusieron recurso administrativo (3 contra resolu-

ciones del derecho de asilo y 147 contra resoluciones de inadmisión a trámite) y 1.222 recurso contencioso administrativo (342

contra resoluciones del derecho de asilo y 880 contra resoluciones de inadmisión a trámite).

Figura 7.1. Recursos administrativos interpuestos contra resoluciones del derecho de asilo y de inadmisión a trámite

País

Argelia
Argentina
Armenia
Bielorrusia
Colombia
Chile
Gambia
Ghana
Guinea
Haití
Liberia
Mali
Marruecos
Nigeria
Pakistán
Paraguay
R.D.Congo
Rumanía
Sierra Leona
Siria
Sudán

Total

Derecho de Asilo

1

1

1

3

Inadmisión a trámite

2
5
4
1
3
1
1
1
1
2
2
1
1

97
1
9

1
11

1
2

147

Total

2
5
4
1
3
1
1
1
1
2
3
1
1

98
1
9
1
1

11
1
2

150

7.1. Recursos Administrativos

Memoria Estadística de la Oficina de Asilo y Refugio 2006
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Figura 7.2. Recursos contenciosos-administrativos interpuestos contra resoluciones sobre el derecho de asilo y de inadmisión a trámite

País

Afganistán
Albania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
Benin
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Centroafricana Rep.
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Chad
Chile
Ecuador
Egipto
El Salvador
Etiopía
Gabón
Gambia
Georgia
Ghana
Guatemala
Guinea

Derecho de Asilo

1
1
1
1
9

9
2
1

3
5

4

145
3
2
1

6

1
1

4

4

1

Inadmisión a trámite

3

1
9

48
1

15

12
3

3
1
1
4
2

25
2

200
8
7

1
6
2
2

1
2
1
1

15

7
3

60

Total

4
1
2

10
57

1
24

2
13

3
3
8
1
1
4
2

29
2

345
11

9
1
1

12
2
2
1
2
2
5
1

15
4
7
3

61

Figura 7.2. Recursos contenciosos-administrativos interpuestos contra resoluciones sobre el derecho de asilo y de inadmisión a trámite (Continuación)

País

Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
India
Iran
Iraq
Kirguizia
Líbano
Liberia
Macedonia
Mali
Marruecos
Mauritania
Moldavia
Nepal
Níger
Nigeria
Pakistán
Perú
R.D.Congo
Ruanda
Rumania
Rusia
Senegal
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Siria
Somalia
Sudán
Tanzania
Tayikistán
Togo
Turquía
Ucrania
Uganda
Venezuela
Vietnam

Total

Derecho de Asilo

2
5

6
5
1

7

3
1
1

5
1

41
1

17

1
1
1

17

1
1
8
9
1
1

342

Inadmisión a trámite

37
1

19
2

1
5
2

107
4
7

4
2

133
3
5

33
2
2
8
2
4

21
1
1

12
2

3
4
4
2
1

880

Total

39
6

19
8
5
1
1

12
2

107
4

10
1
5
2

138
4
5

74
3
2

25
2
4

22
2
2

29
2
1
1

11
13

5
3
1

1.222

7.2. Recursos Contenciosos - Administrativos
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En 2006 la Oficina de Asilo y Refugio recibió sentencias y resoluciones que afectaron a un total de 4.150 personas. El desglose

de las mismas es el siguiente:

Figura 7.3.A. Resoluciones recaídas sobre recursos administrativos contra resoluciones de Asilo

País

Cuba
Etiopia
Liberia
Nigeria
R.D Congo

Total

Desestimatorio

1
1
1
1
1

5

Total

1
1
1
1
1

5

Figura 7.3.B. Resoluciones recaídas sobre recursos administrativos contra resoluciones de
        inadmisión a trámite

País

Argelia
Argentina
Armenia
Bielorrusia
Bolivia
Chile
Colombia
Gambia
Ghana
Ghinea
Haití
Liberia
Mali
Marruecos
Nigeria
Pakistán
Paraguay
Rumanía
Rusia
Sierra Leona
Siria
Sudán

Total

Archivo

1

2
1

2

6

Desestimatorio

4

1

1

1

1
1
1

82

9
1

5
1
1

109

Estimatorio

1
5
1

1
2
1

1
2

4

1
3

1

23

Otros*

5

1

6

1
5
5
1
1
1
3
1
1
1
2
1
1
1

93
1
9
1
1

11
1
2

144

Total

Figura 7.4. Sentencias sobre resoluciones denegatorias del derecho de asilo

País

Angola
Apátrida
Argelia
Armenia
Azerbaidjan
Bangladesh
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Bulgaria
Camerún
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Cuba
Etiopía
Georgia
Ghana
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Indonesia
Irán
Iraq
Kazajstán
Liberia
Mali
Marruecos
Mauritania
Moldavia
Mozambique
Niger
Nigeria
Pakistán
R.D.Congo
Ruanda
Rusia
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Siria
Somalia
Sudán
Togo
Túnez
Turquía
Ucrania
Uzbekistán
Yugoslavia

Total

Archivo

6

3
2

1

1
1

24

1
6

1

1

1

2

1

3

5

4

1

3
3
1
1

72

Desestimatorio

9
2

30
30

3
1
2
1
1
1

27
219

4
37
15

9
5
3

11

23
4
2
2
2
9
1
2
1
1

1
26

2
27

1
41

4
1
7
2
1
3
5

15

2

595

Estimatorio
Protección
Subsidiaria

7

3

5

1

16

Estimatorio

2

22

1
6

4

1

2

1

1

4

44

Otros*

5

2

3
19

3

2
1
2

1

2

2
1

1
3

1

1

49

Total

15
2

35
37

3
2
4
1
1
2

31
291

4
42
30

9
6
3

14
1

30
4
2
9
2

10
1
2
2
1
2
1

31
3

31
2

50
1
8
1
8
3
1
4

12
18

1
3

776

7.3. Resoluciones sobre Recursos Administrativos 7.4. Sentencias sobre Resoluciones Denegatorias al Derecho de Asilo

* Incluye supuestos de retrotraer expedientes a un momento anterior, desistimientos, etc...

* Incluye supuestos de retrotraer expedientes a un momento anterior, desistimientos, etc...
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Figura 7.5. Sentencias sobre resoluciones de inadmisión a trámite

País

Afganistán
Albania
Angola
Apátrida
Argelia
Argentina
Armenia
Azerbaidján
Bangladesh
Benin
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia Herzegovina
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camerún
Centroafricana Rep.
Chad
China
Colombia
Congo
Costa de Marfil
Cuba
Ecuador
Egipto
Etiopía
Gabón
Gambia
Georgia
Ghana
Guinea
Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Haití
Honduras
India
Irán
Iraq
Kazajstan
Kenia

Archivo

1
2

2
32

3
11

2
2
1

1

2

42

1
177

4
1
1

1
7
2
5
2

1
1
2
1
2

Desestimatorio

8
1

14
15

280

45
2
8

14
1
4

3
3
2

62
5
3
7

220
14
24

367
2
5
7
3

51
15
22

111
65

4
2
2
8
5

12

3

Estimatorio
Protección
Subsidiaria

Estimatorio
de la

admisión
1

2

24

14

6
1

1

1
1
8

1
61

3
2

123
1
2
1

5
5
1
7
1
1

1
1
2
4

Otros*

1

1

2

2

Total

10
3

16
17

337
3

71
2

16
17

2
5
1
3
4
3

72
5
3
8

325
17
27

667
7
8
9
3

57
29
25

123
68

5
2
3

10
8

18
1
5

Figura 7.5. Sentencias sobre resoluciones de inadmisión a trámite (Continuación)

País

Kirguizia
Lesotho
Líbano
Liberia
Lituania
Mali
Marruecos
Mauritania
México
Moldavia
Mongolia
Nepal
Níger
Nigeria
No Reco. (Palestina)
Pakistán
Perú
R.D.Congo
Ruanda
Rumania
Rusia
Senegal
Serbia y Montenegro
Sierra Leona
Siria
Somalia
Sri Lanka
Sudán
Tanzania
Togo
Turquía
Ucrania
Uganda
Uruguay
Uzbekistán
Venezuela
Yugoslavia
Zimbabwe

Total

Archivo

2

2
3
1
1
2
1

107

1
3

15
2
8
7
2

27
5

1

1

1
5

1

507

Desestimatorio

1
1

29
1

192
1

14

9
1
1
6

322
2

13
3

86
4

30
25
10

1
67

2
1
2
8
1
6
7

27
6

2
8

5

2.313

Estimatorio
Protección
Subsidiaria

1

2

2

1

6

Estimatorio
de la

admisión

1
1

4
1

1

1
1

35

1
1

15

10
6
1

8
1
1
2
3

4
4
1
1

1

386

Otros*

4

1

2

13

Total

1
1
1

33
1

198
5

15
1

12
2
2
7

470
2

15
7

116
6

48
41
13

1
105

8
2
5

11
2
6

12
36

7
1
2
9
1
5

3.225

7.5. Sentencias sobre Resoluciones de Inadmisión a Trámite

* Incluye supuestos de retrotraer expedientes a un momento anterior, desistimientos, etc...
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La Convención de Nueva York de 1954 sobre el estatuto de los apátridas establece que el término apátrida designará a toda

persona que no sea considerada como nacional suyo por ningún Estado, conforme a su legislación. Convención a la que

España se adhirió en 1997.

El artículo 34.1 de la Ley Orgánica 4/2000, de 11 de enero, sobre derechos y libertades de los extranjeros en España y su inte-

gración social, señala que le Ministro del Interior reconocerá la condición de apátrida a los extranjeros que reúnen los requisi-

tos previstos en la citada Convención de Nueva York, es decir los apátridas  de “iure”, distintos de las personas con dificultades

para obtener documentación de sus autoridades.

El procedimiento se establece en el Reglamento de Reconocimiento del Estatuto de Apátrida, aprobado por el Real Decreto

865/2001, de 20 de julio.

Por lugares de procedencia, los solicitantes del Estatuto de Apátrida manifestaron provenir de los siguientes países:

Figura 8.1. Solicitantes del estatuto de apátrida por lugar de procedencia

País de procedencia

Arabia Saudí
Argelia
Armenia
Azerbaidján
Colombia
Costa de Marfil
Egipto
Georgia
Israel
Italia
Kuwait
Marruecos
Rumanía
Rusia
Sierra Leona
Siria
Sudáfrica
Turquía
Venezuela
Yugoslavia
No Recon. (Rohingya)
No Recon. (Sahara)

Total

Personas

1
1
4
1
1
1
1
1
1
1
1
3
4
3
1
1
1
1
1
2
1
2

34

8.1. Solicitantes del Estatuto de Apátridas por lugar de procedencia
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Figura 8.2. Resoluciones sobre el estatuto de apátrida

País

Afganistán
Alemania
Argelia
Armenia
Azerdaidján
Bélgica
Bielorrusia
Croacia
Egipto
España
Estonia
Kazajstan
Kirguizia
Kuwait
Líbano
Libia
Macedonia
Marruecos
Moldavia
Ruanda
Rumanía
Suecia
No Reco. (Palestina)
No Reco. (Sahara)

Total

Favorables

2

1

3

Desfavorables

1
1
2

3
1
1
3
1
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1

7
7

43

Total

1
1
2
2
3
1
1
3
1
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
7
7

46

8.2. Resoluciones sobre el Estatuto de Apátrida
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